
 
 

UCHWAŁA NR XII/104/2025 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Wieprz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , 
art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) , art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572) w związku z obwieszczeniem 
z dnia 27 lutego 2024 r. Ministra Edukacji w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 
przez Gminę Wieprz publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 
1 w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. 1. Zwalnia się z wnoszenia opłaty, o której mowa w § 2, w całości lub w części rodziców lub 
opiekunów prawnych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej w wyniku następujących zdarzeń 
losowych: 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących, 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców dziecka, wspólnie 
zamieszkujących i gospodarujących, 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub obojga rodziców dziecka 
wspólnie zamieszkujących i gospodarujących, 

4) klęski żywiołowej lub ekologicznej albo innego podobnego zdarzenia, których skutki dotknęły rodzinę. 

2. Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka ubiegający się o zwolnienie z opłaty za świadczenia 
wykraczające ponad podstawę programową, mają obowiązek przedstawić w formie oświadczenia szczegółowe 
dane dotyczące zaistniałych okoliczności, o których mowa w ust 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 3076



§ 5. Traci moc uchwała nr XLV/373/2023 Rady Gminy Wieprz z dnia 2 czerwca 2023r roku w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieprz. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3076


	UCHWAŁA NR XII/104/2025 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-05-12T14:44:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




